
2023-24 年度 山形南ロータリークラブ会長方針

「伝統を受け継ぎ 未来に向けて『奉仕と親睦』を楽しもう」

山形南ロータリークラブ会報
RI会長 ： ゴートン R.マッキナリー　2800地区ガバナー ： 伊藤 三之　ガバナー補佐 ： 林 政俊
会　長 ： 浅野 裕幸　幹　事 ： 本間 安信　会報・史料委員会　委員長 ： 渡邉 清則
委　員 ： 金田 亮一　　松田 勝行　　鈴木 孝幸 　　佐藤 竜　　曽我 享宏　　瀬野 敏和　　

パレスグランデール

本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率
４８名 １９名

第2408回例会 2024-３／11（月）天気（曇）

幹事報告 佐々木啓充 君
◦３月のロータリーレートは151円です。

米山奨学生
ショウ・エキさんに
奨学金の贈呈。

例会場：パレスグランデール 司会進行（SAA）：渡邉由紀夫 君（山形イブニングRC）
点　鐘：PM  ６：30　高橋　豊 会長 （山形イブニングRC）
ロータリーソング：「四つのテスト」

会長挨拶 ー山形南・山形イブニングRC合同例会ー
山形南ロータリークラブ 　　　　　

浅野　裕幸 会長
　
　皆様、こんばんは。今日、３月11日は13年前
に東日本大震災が起こった日です。皆さん、13
年前を思い出してください。被災された全ての
方々に哀悼の意を表するとともに復興へ向けご
尽力なさっている全ての方に敬意を表します。

　さて、本日は山形南RCとは親子関係に当たるイブニングRC様との
合同例会です。一年ごとに担当を持ち回る毎年恒例の例会となって
います。今年はイブニングRC様のご担当です。本日はお世話になり
ます。よろしくお願いいたします。
　今年度から我がクラブも例会場がパレスグランデール様になりま
した。一番身近な友好クラブと例会場も一緒になり、今後さらに絆

を深めていければと存じます。去る３月２日は姉妹クラブである中
津RC様の70周年記念式典へ20名で訪問して参りました。詳しくは
今後の例会でご報告いたしますが、周年事業の慌ただしいなか、
我々を非常に心地よくもてなしていただき、感謝の言葉をお伝えし
てきました。このようにRCは日頃のクラブでの活動に加え、他のク
ラブと地域や文化などの垣根を越え、日常の仕事関係などではあり
得ない友情を築ける素晴らしい側面を持っていることをあらためて
感じさせられました。また、先週３月７日にはイブニングRC様と共
に山形市青少年育成の奉仕活動として「街頭指導」行ってきまし
た。専門指導員の方は毎日繁華街などを見廻り、山形市の子供達を
見守る活動をされています。本当に頭が下がる思いでした。そして
子供達の素直さにも感動を覚えてきた活動でございました。そのイ
ブニングRC様と今日共に例会ができる事に心から感謝申し上げ
ます。

山形イブニングロータリークラブ　　

高橋　　豊 会長
　
　今年度会長を務めております、高橋　豊と
申します。甚だ僭越でございますが一言ご挨
拶を申し上げます。本日は山形南RC様との合
同例会にご参会いただきましたこと心より感
謝申し上げます。

　私事、本日をもって今年度残り10回の例会を数えるに至りまし
た。昨年の同会において緊張しながら名刺交換をさせていただきま
したことが昨日のことのように鮮明に記憶しております。また常日
頃は、浅野会長はじめ本間幹事からは大変お世話になっておりま
す。わたくしもゴルフを嗜むものとして本間幹事のお父さんのお名
前を聞いた時には山新スポーツ欄でよくお見かけしたことを思い出
しました。また今月７日、山形市青少年指導センターと南RCの街頭

指導奉仕活動において、古沢幹事とご一緒させていただきました。
山形駅周辺での高校生・中学生への声掛け活動をご一緒させていた
だき、山形市社会教育青少年課課長様より山形市市民会議への団体
会員加入のお話などをいただきました。わがイブニングRCにおいて
青少年奉仕の柱になりえる奉仕活動のきっかけをいただきましたこ
とに浅野会長には大変感謝いたしております。
　2020-2021年度会長幹事会のメンバーであります南RC菊地パス
ト会長が次年度ガバナー補佐に就任なさるとのことをお聞きいたし
ました。誠におめでとうございます。持てる力を遺憾なく発揮され
ますことご期待申し上げます。結びに、本日はイブニングRCおもて
なし企画、三澤徳眞と石島バンドがみなさまに送ります魅惑のス
テージをご用意いたしております。限られたお時間ではございます
がお楽しみいただけましたら幸いです。終始硬い話になりました。
両クラブの益々の発展とご参会の皆様の商売繁盛をご祈念申し上げ
まして会長挨拶とさせていただきます。



山形南・山形イブニングRC合同例会山形南・山形イブニングRC合同例会

乾　杯
武田　秀則 バスト会長
（山形南RC）

中締め
後藤　卓也 バスト会長
（山形イブニングRC）

司会進行
齋藤　嘉廣 君

（山形イブニングRC）

今年度入会された会員の紹介
イブニング２名、山形南 瀬野会員


